2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором ФГБОУ ВО «БГУ» Игнатенко В.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 17 февраля 2023 г. № ___

О рассмотрении и одобрении программы развития
ФГБОУ ВО «БГУ» до 2032 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктами 2, 20 пункта 4.11. устава                                 ФГБОУ ВО «БГУ», с учетом методических рекомендаций по разработке программ развития образовательных организаций высшего образования, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации (письмо Минобрнауки России от 12 января 2023 г. № МН-7/102),                ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ», по итогам рассмотрения программы развития ФГБОУ ВО «БГУ» до 2032 года,

РЕШИЛ:
1. Одобрить программу развития ФГБОУ ВО «БГУ» до 2032 года (прилагается).
2. Направить программу развития ФГБОУ ВО «БГУ» до 2032 года                  на рассмотрение и согласование в Попечительский совет Байкальского государственного университета.
3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить           на первого проректора Бубнова В.А.

Председатель ученого совета                                                           В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 17.02.2023, протокол № 7